
 

DETERMINAZIONE N. 84 

Oggetto: Nomina della Commissione per lo svolgimento degli Esami di idoneità ai sensi dell’art. 23 
del D. Lgs. n. 62/2017 – a.s. 2024/2025 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’art. 23 del D.Lgs. n. 62/2017 rubricato “Istruzione parentale”; 

VISTO l’art. 32 della Legge provinciale sulla scuola n. 5/2006 avente oggetto Istruzione e formazione 
familiare; 

VISTO l’art. 14 del Regolamento provinciale sulla valutazione degli studenti n. 22/2010 avente 
oggetto la valutazione dell’istruzione famigliare articoli 14 e 15 del regolamento sulla 
valutazione (decreto del Presidente della Provincia 7 ottobre 2010, n. 22- 54/Leg); 

CONSIDERATO che sono pervenute all’Istituto: 

N. 1 domanda di svolgimento degli esami di idoneità da parte di alunno/a in possesso dei 
requisiti previsti dalla legge per l’idoneità alla classe quinta della scuola primaria; 

RILEVATA la necessità di nominare specifica Commissione cui assegnare l’incarico di svolgimento 
dei suddetti esami; 

VISTA la designazione effettuata dal Collegio docenti di data 16 maggio 2025; 

DETERMINA 
 

1. Di procedere alla nomina della Commissione per lo svolgimento degli Esami di idoneità ai 
sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 62/2017 – a.s. 2024/2025, formata da due docenti di Scuola 
primaria e presieduta dal Dirigente stesso o da suo delegato, nel seguente modo: 

 
Insegnate Genetti Lorenza Presidente 
Insegnante Brancato Anna Maria Commissario 
Insegnante Giarolli Eleonora Commissario 

 
Le attività della Commissione si svolgeranno secondo il seguente calendario presso la scuola 
secondaria di primo grado di Mezzocorona: 
 

Data Orario Attività 

Mercoledì 04 giugno 2025 08.30-09.30 Riunione iniziale 

Martedì 17 giugno 2025 08.00-12.00 
Prova scritta area linguistica 
Prova scritta area matematica 
Colloquio pluridisciplinare 

Mercoledì 18 giugno 2025 14.00-15.00 Riunione finale 

Isps_2024_2.4 
Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto 
della PEC o i files allegati alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. Negli 
esemplari cartacei segnatura di protocollo in alto a sinistra 
(da citare nella risposta) 

  
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “MEZZOCORONA” 
Istituto comprensivo di scuola elementare e media 

Via Fornai, 1 38016 MEZZOCORONA 
Cod. Fisc. 96056920224  -   0461 605409   0461 605142 

www.icmezzocorona.it 
e-mail: segr.ic.mezzocorona@scuole.provincia.tn.it 

PEC: ic.mezzocorona@pec.provincia.tn.it 
 

 
 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

 
PROVINCIA AUTONOMA 

di TRENTO 

isps_-30/05/2025-84 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.icmezzocorona.it/
mailto:segr.ic.mezzocorona@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.mezzocorona@pec.provincia.tn.it


 
2. la Commissione nominata provvederà: 

• A definire i contenuti delle prove d’esame e ad elaborare i rispettivi criteri di valutazione; 
• A validare la documentazione finale; 

 
3. di dare atto che l’esame di idoneità si articola in due prove scritte, una riguardante l’area 

linguistica ed una l’area matematica, ed un colloquio orale; le prove sono elaborate tenendo 
presente quanto previsto dai Piani di studio provinciali per la classe per cui il candidato 
sostiene l’esame e sono finalizzate ad accertare l’idoneità ad affrontare detta classe; 

 
4. di dare atto che l’esito dell’Esame/dell’accertamento degli apprendimenti è espresso con un 

giudizio di idoneità/non idoneità. Il candidato il cui esame di accertamento degli 
apprendimenti abbia avuto esito negativo, può essere ammesso a frequentare altra classe 
inferiore, a giudizio della commissione esaminatrice. L'esito degli esami di 
idoneità/accertamento degli apprendimenti verrà comunicato agli esercenti la potestà 
genitoriale del candidato.  

 
 

 La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Paola Sigmund 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05).La firma autografa 
è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

